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Merknad til SAK 22/796,   49/274 m.fl. Mindre reguleringsendring 
Detaljregulering Hellandsjøen PlanID201301 
 
Eg har mottatt den nye planendringa for detaljregulering som er sendt på høring, som er tenkt 
gjennomført som mindre endring. Den nye endringa går ut på å øke antall fritidsbustadeiningar med 
opptil 6 nye fritidsbustadeiningar i planområdet. 
 
I dei siste årene er det utført både store og små forandringer i planområdet som er gjennomført som 
mindre endring. 
 
Det er i dei seinere årene innført en rekke endringer i plan- og bygningsloven med sikte på å forenkle 
planprosessene. Ved endringslov 28. april 2017 nr. 20 er muligheten til å vedta endringer av 
reguleringsplaner etter en forenklet prosess utvidet. Det betyr i praksis at planutvalget i kommunen 
vil kunne vedta f.eks. endret utnyttelse eller arealformål i reguleringsplaner – uten offentlig ettersyn 
og uten mange måneders saksbehandling og utredning. Justering av grenser og arealformål nevnes 
som eksempler på endringer som vil kunne være aktuelle. Det kan også være mulig å gjøre endringer i 
arealformål. Departementet skriver at formålet med lovendringen er å redusere omfanget av 
ressurskrevende dispensasjonsbehandling. 
 
Eg ønsker i samme prosess å endre mitt naust, tomt nr 9 (49/279) fra naust til rorbu/konsentrert 
fritidsbustad FK.  
Mitt naust har felles tomtegrense med 49/192 rorbu/konsentrert fritidsbustad FK. 
I tillegg ligger mitt naust i umiddelbar nærhet, mindre enn 42 meter, mellom flere følgende 
rorbuer/konsentrert fritidsbustad FK: 
49/124 Rorbu/konsentrert fritidsbustad FK, (mot nord), 
49/195 Rorbu/konsentrert fritidsbustad FK, (mot nord/vest), 
49/197 Rorbu/konsentrert fritidsbustad FK, (mot nord/vest), 
49/242 Rorbu/konsentrert fritidsbustad FK. (mot sør), 
 
 
Eg forsøkte for noen år tilbake å endre mitt naust til rorbu/konsentrert fritidsbustad FK gjennom 
reguleringsendring, men fekk den gang avslag pga den kom ikkje inn under ordninga mindre endring. 
Etter dei nye endringene i plan- og bygningsloven med sikte på å forenkle planprosessen kan dette nå 
vurderes på nytt.  
 
Eg håper mitt ønske om endring kan utføres i denne reguleringsendring. 
 
Med vennleg helsing  
Frode Sætre Helland 
Hellandsvegen 135 
5419 Fitjar 


